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El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:730207-2023: TEXT:ES:HTML

Espaia-Granada: Citbmetros
2023/S 232-730207

Anuncio de licitacion

Suministros

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: FIBAO

Namero de identificacion fiscal: ESG18374199
Direccion postal: AVENIDA DE MADRID, 15
Localidad: GRANADA

Cdédigo NUTS: ES614 Granada

Cabdigo postal: 18012

Pais: Espafia

Persona de contacto: DAVID ALIA GARCIA
Correo electrénico: compras@fibao.es
Teléfono: +34 618322646

Direcciones de internet:

Direccion principal: www.fibao.es

Direccion del perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/
perfiles-contratante/detalle/CISPS18.html

Comunicacién

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/licitaciones-publicadas.jsf?
orden=lastPublicationDate&numeroExpediente=&tituloExpediente=&provinciasTM=-1&tiposContratoTM=-1&importeDe
Puede obtenerse mas informacién en la direccién mencionada arriba

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse por via electrénica a: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?
perfilContratante=CISPS18&organismo=CSC

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccion mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Organismol/oficina regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

1.1) Ambito de la contratacién
I1.1.1) Denominacién:
SUMINISTRO DE UN CITOMETRO DE FLUJO SEPARADOR Y ANALIZADOR (CELL SORTER)
Numero de referencia: 003_2023
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11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

I1.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Cdédigo CPV principal
38434510 Citometros

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripcion:
Citémetro de flujo separador y analizador (CELL SORTER)

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 260 000.00 EUR

Informacion relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no

Descripcién

Cddigo(s) CPV adicional(es)
38434510 Citdbmetros

Lugar de ejecucion

Caodigo NUTS: ES614 Granada

Descripcion del contrato:
Suministro de un citémetro de flujo separador y analizador (CELL SORTER)

Criterios de adjudicacién
El precio no es el Unico criterio de adjudicacién, y todos los criterios figuran Unicamente en los pliegos de la
contratacion

Valor estimado
Valor IVA excluido: 260 000.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 3
Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si

Identificacion del proyecto:

El presente contrato que se realiza en el marco y memoria del proyecto de investigacién: IFEQ22/00025
Resolucién de la Direccion del Instituto de Salud Carlos Ill, O.A., M.P., por la que se conceden subvenciones
para ayudas dentro del Subprograma Estatal de Infraestructuras yEquipamiento Cientifico-Técnico de la Accion
Estratégica en Salud 2021-2023, con cargo a los fondos europeos del PRTR

Informacién adicional

Medida: C17.106. Subprograma Estatal de Infraestructuras y Equipamiento Cientifico-Técnico de la Accidn
Estratégica en Salud 2021-2023, se enmarca en la inversion “Salud” con el cédigo C17.106.P03.SI11.

Apartado lll: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

1.1) Condiciones de participacion
[11.1.2) Situacién econdémica y financiera
Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contratacién
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111.1.3)

Capacidad técnica y profesional
Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contratacion

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.2)
IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.7)

Descripcion

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica

El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: si

Informacién administrativa

Plazo para la recepcidén de ofertas o solicitudes de participaciéon

Fecha: 28/12/2023

Hora local: 23:59

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacién:
Espaiiol

Condiciones para la apertura de las plicas

Fecha: 11/01/2024
Hora local: 13:00

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI.2)

VI.3)
V1.4)
VI.4.1)

VI.4.2)

V1.4.3)

Informacioén sobre la periodicidad
Se trata de contratos periédicos: no

Informacién sobre flujos de trabajo electrénicos
Se utilizara el pago electronico

Informacién adicional:
Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS ESPECIALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Localidad: SEVILLA

Pais: Espafia

Correo electrénico: informacion@juntadeandalucia.es

Teléfono: +34 955062627

Direccion de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion.html

Organo competente para los procedimientos de mediacién

Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS ESPECIALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Localidad: SEVILLA

Pais: Espafia

Correo electronico: informacion@juntadeandalucia.es

Teléfono: +34 955062627

Direccidn de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion.html

Procedimiento de recurso
Informacién precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
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Para la interposicion del recurso se estara a los tramites y plazos dispuestos en los articulos 44 y siguientes de
la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Publico.

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: FIBAO
Direccion postal: AVENIDA DE MADRID, 15
Localidad: GRANADA
Cadigo postal: 18012
Pais: Espafia
Correo electrénico: compras@fibao.es
Teléfono: +34 618322646
Direccién de internet: www.fibao.es

VI.5) Fecha de envio del presente anuncio:
28/11/2023
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